BỘ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Sè: 1940/BXD-QLN
	§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	V/v ®Ò nghÞ b¸o c¸o sè liÖu vÒ nhµ ë x· héi vµ chung c­ cò t¹i khu vùc ®« thÞ
	Hµ Néi, ngµy  06  th¸ng  9  n¨m 2016

KÝnh göi: Uû ban nh©n d©n c¸c tØnh, thµnh phè trùc thuéc Trung ­¬ng
Ngµy 22/7/2016, ChÝnh phñ ban hành NghÞ quyÕt sè 63/NQ-CP về Ch­¬ng tr×nh hµnh ®éng cña ChÝnh phñ thùc hiÖn NghÞ quyÕt cña Quèc héi vÒ KÕ ho¹ch ph¸t triÓn kinh tÕ - x· héi 5 n¨m 2016 - 2020 vµ NghÞ quyÕt sè 64/NQ-CP về Ch­¬ng tr×nh hµnh ®éng cña ChÝnh phñ thùc hiÖn NghÞ quyÕt §¹i héi ®¹i biÓu toµn quèc lÇn thø XII cña §¶ng.
§Ó triÓn khai, thùc hiÖn môc tiªu, nhiÖm vô ®· ®Ò ra t¹i c¸c NghÞ quyÕt sè 63/NQ-CP của Chính phủ và Nghị quyết số 64/NQ-CP cña ChÝnh phñ trong viÖc ph¸t triÓn, qu¶n lý nhµ ë x· héi vµ ®Èy nhanh tiÕn ®é c¶i t¹o c¸c chung c­ cò t¹i c¸c ®« thÞ, Bé X©y dùng ®Ò nghÞ Uû ban nh©n d©n c¸c tØnh, thµnh phè trùc thuéc Trung ­¬ng chỉ đạo các cơ quan chức năng khÈn tr­¬ng báo cáo một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tæng hîp sè liÖu về nhu cầu nhà ở xã hội đến năm 2021, c¸c dù ¸n đầu tư xây dựng nhà ở xã hội đã và đang triển khai (bao gồm cả dự án nhà ở xã hội độc lập và dự án nhà ở xã hội trên phần đất 20% trong các dự án nhà ở thương mại, dự án khu đô thị), ®Ò xuÊt gi¶i ph¸p ®Æc thï nh»m triÓn khai cã hiÖu qu¶ ch­¬ng tr×nh ph¸t triÓn nhµ ë x· héi theo Biểu mẫu tại Phô lôc sè 01 đính kèm công văn này.

2. Tổng hợp số liệu c¸c chung c­ cò, nguy hiÓm cần cải tạo, xây dựng lại đến năm 2021 t¹i ®« thÞ, các dự án cải tạo, xây dựng lại đã và đang triển khai; đề xuất các giải pháp nhằm ®Èy nhanh tiÕn ®é c¶i t¹o, x©y dùng l¹i các chung c­ cò t¹i ®Þa ph­¬ng theo Biểu mẫu tại Phụ lục sè 02 ®Ýnh kÌm c«ng v¨n nµy.

Báo cáo göi vÒ Bé X©y dùng tr­íc ngµy 01/10/2016, ®Ó Bé X©y dùng tæng hîp vµ b¸o c¸o ChÝnh phủ, Thủ tướng Chính phủ theo quy định./.

(Mäi chi tiÕt xin liªn hÖ: Côc Qu¶n lý nhµ vµ thÞ tr­êng bÊt ®éng s¶n - Bé X©y dựng, 37 Lª §¹i Hµnh - Hµ Néi, ®iÖn tho¹i 04.39746477, fax 04.3215208, email: nguyenthanhtrung0211@gmail.com).

	KT. BỘ TRƯỞNG

	N¬i nhËn:
	THỨ TRƯỞNG

	- Nh­ trªn;

- BT Ph¹m Hång Hµ (®Ó b¸o c¸o);

- Sở Xây dựng các địa phương;
- L­u VP, QLN (2b).

	(đã ký)
§ç §øc Duy

1
2